



Kommunstyrelsen

Förslag till delegationsordning kommunstyrelsen - diskussionsunderlag

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Uppdra till kommunchefen att med utgångspunkt i förslaget och kommunstyrelsens diskussion upprätta förslag till delegationsordning för kommunstyrelsen.
2. Behandla förslaget på sammanträdet den 10 oktober 2017.

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade 12 juni 2017 om ett nytt reglemente för kommunstyrelsen. Reglementet har setts över parallellt med övriga nämnders reglementen. Översynen är en del av en organisatorisk förändring som har renodlat ansvaret för mark- och exploateringsfrågor samt kommunens näringslivsverksamhet. Nya reglementen kräver en översyn av kommunstyrelsens delegationsordning.

Vid inledande översyn och beredning av ett utkast till delegationsordning har kommunledningskontoret konstaterat att nu gällande ordning har en felaktig utgångspunkt när det gäller vad som ska vara verkställighet och delegerad beslutanderätt. Nytt förslag till kommunallag som nu bereds kan även komma att medföra att kommunstyrelsen i delegationsordningen ska ange vad som ska anmälas till styrelse/nämnd och vad som bara ska anslås för att vinna laga kraft. Förslaget bygger även på att samtliga delegationer läggs på ordföranden eller kommunchefen. Kommunchefen har därefter en rätt att vidaredelegera i ett led. Det markerar att kommunstyrelsen utkräver ansvar för tillämpningen av delegationen endast av kommunchefen.

Utkastet till delegationsordning är därför ett helt nytt förslag. Det är framtaget för att kunna utgöra mall även för andra nämnders delegationsordningar och för att kunna revideras i enlighet med att en ny kommunallag träder i kraft.

Kommunstyrelsen bör ha möjlighet att diskutera igenom delegationsordningen, komma med synpunkter, innan ett slutligt förslag upprättas. Vid antagande av ny delegationsordning upphävs den nu gällande ordningen. Kommunstyrelsen bör därefter löpande se över delegationsordningen.

Beslutsunderlag

Delegation av kommunstyrelsens beslutanderätt i enlighet med kommunstyrelsens reglemente

Protokollsutdrag till
Kommunchef



Exp / 2017

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreas Strömgren
Kommunchef